12ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRA

ATA DA 12ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DO DIA 29 DE

OUTUBRO DE 2020

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de outubro do ano de 2020, às 11h00,

presentes: o Presidente Hélio Winston Leitão; os Conselheiros Jardson Saraiva
Cruz, João Gabriel Laprovítera Rocha e Matheus Teodoro Ramsey Santos; a

Diretora Executiva Luiza Bárbara Vieira Cidrack; o Procurador-Chefe Marcelo
Capistrano Cavalcante e a Assessora Danielle Silva Pinto. Esteve ausente o

Conselheiro Fernando Alfredo Rabello Franco por motivo de saúde

Foram deliberados os seguintes processos:

PROCESSOS REGULATÓRIOS: TRANSPORTES

PVIR/CTR/0033/2020: Interessado: Arce. Assunto: Minuta de Licitação para

outorga da concessão para exploração do Serviço Público Regular Interurbano
de Transporte Rodoviário Intermunicipal de Passageiros do Estado do Ceará -

área de operação 2 e área de operação 5. Decisão: O Conselho, por
unanimidade, decidiu aprovar a minuta de edital a ser encaminha à PGE para

as diligências necessárias à licitação dos serviços.

OUTROS ASSUNTOS:

Registre-se que o Presidente do Conselho Diretor, Hélio Winston Leitão, estará
em gozo de férias no período de 30 de outubro à 08 de novembro do corrente

ano, sendo substituído nesse período, pelo Conselheiro Jardson Saraiva Cruz.

Término: 13:00h